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PROTOKÓŁ NR 27/21 
POSIEDZENIA KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH I ZDROWIA  

RADY POWIATU W GRYFINIE 
- zdalny tryb obradowania-  
z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

  
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14.30 i trwało do godz. 16.35 w trybie zdalnym.  
W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Starosta 
Gryfiński Wojciech Konarski, Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, Skarbnik Powiatu Jolanta 
Staruk, Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński, Dyrektor PCPR Bożena Stawiarska, Prezes 
Zarządu Szpital Powiatowy w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek oraz naczelnicy. 
Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum i posiedzenie w trybie zdalnym obradowania 
poprowadził przewodniczący Sławomir Terebecki. Głównym tematem posiedzenia była 
analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXVII sesję Rady Powiatu w Gryfinie oraz 
zapoznanie się z informacjami na temat rozbudowy, pracy i sytuacji finansowej Szpitala 
Powiatowego w Gryfinie, a także zapoznanie się z działaniami i problemami rozwiązanymi 
przez Powiatowego Rzecznika Konsumentów. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 27 posiedzenia Komisji Spaw Społecznych i Zdrowia Rady Powiatu  
w Gryfinie - zdalny tryb obradowania - został przedstawiony, stanowi zał. nr 2.  
 
Ad. 3  
Protokół nr 26/21 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia został przyjęty 
jednogłośnie (4 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
 
Ad. 5 Zapoznanie się z działaniami i problemami rozwiązanymi przez Powiatowego 
Rzecznika Konsumentów. 
 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów Waldemar Mejna powiedział, że sprawozdanie  
z działalności za 2020 r. jest przygotowane i znajduje się na Biuletynie Informacji Publicznej 
(Zarządzenie Nr 8/2021 Starosty Gryfińskiego z dnia 1 lutego 2021 r. w sprawie 
zaopiniowania sprawozdania z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów  
w Gryfinie w roku 2020). Z powodu pandemii był to nietypowy rok, zmniejszyła się o około 
25% ilość spraw konsumenckich w stosunku do roku poprzedniego. Informacja z trzech 
pierwszych miesięcy br. stanowi załącznik nr 3. Umożliwia interesantom kontakt, jednakże 
najrzadszy to osobisty, bo możliwy na odległość elektroniczny, mailowy i telefoniczny. Jeżeli 
ktoś nie ma takiej możliwości to Biuro Rzecznika jest dostępne cały czas, można przyjść  
i otrzymać osobistą poradę. Biuro Rzecznika zostało w ostatnim czasie przeniesione  
i jest teraz zlokalizowane bezpośrednio przy samym wejściu do budynku starostwa. 
Czwartkowe dyżury w Chojnie zostały odwołane w marcu i kwietniu br. ze względu  
na nasilenie pandemii, natomiast od maja br. dyżury zostaną wznowione. Co do składanych 
spraw obecnie jest mniej spornych - sądowych (takich spraw jest cztery). Natomiast co do 
charakteru spraw to zmieniła się ich struktura tematyczna, coraz więcej jest tematów  
z wpływem koronawirusa na życie gospodarcze, handlowe i społeczne. Coraz więcej spraw  
z zakresu usług turystycznych dotyczących wycieczek zagranicznych i krajowych, usług 
hotelarskich. Ograniczenie działalności przedsiębiorcom spowodowało po stronie 
konsumentów dużo problemów w załatwianiu, przekładaniu, kontynuowaniu lub rezygnacji  
z umów.  
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Przewodniczący Komisji Sławomir Terebecki poprosił o uzupełnienie informacji  
o skuteczność w rozwiązywaniu spraw konsumenckich, 
 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów Waldemar Mejna odpowiedział, że 39% spraw 
załatwianych jest w formie pisemnych porad i wystąpień do przedsiębiorców przez rzecznika 
lub z pomocą rzecznika. Taka jest mniej więcej procentowa skala zasadności zgłoszonych 
spraw po stronie konsumentów. Ze 100% zgłoszonych spraw niestety około 40% stanowi 
zasadne, w których najprawdopodobniej konsumenci mają rację i podejmuje się pisemne 
interwencje. Pozostałych 40% jakby niezasadnych kończy się poradę, że reklamacja jest 
niezasadna. Co do działań interwencyjnych to skuteczność wynosi około 70% w sprawach, 
które podejmowane są przez Rzecznika w formie pisemnych interwencji i reklamacji. 
 
Wideokonferencję opuścił Powiatowy Rzecznik Konsumentów Waldemar Mejna. 
 
Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXVII sesję Rady Powiatu w 
Gryfinie. 
 

I. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  
w Gryfinie za 2020 r. (druk nr 1/XXVII); 

 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki zapytał, czy można uzyskać plan roczny 
czynności kontrolno-rozpoznawczych na 2021 rok. Czy plan jest jawny? Czy podmioty  
z początkiem roku mogą zapoznać się i przygotować do takiej kontroli? 
Odpowiedź została udzielona na XXVII sesji Rady Powiatu przez p. Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Gryfinie. 
 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia oceny zasobów 

pomocy społecznej w Powiecie Gryfińskim za 2020 r. (druk nr 2/XXVII); 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Bożena Stawiarska powiedziała,  
że ocena zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Gryfińskiego za rok 2020 została 
przygotowana w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej, w tym  
w szczególności w oparciu o infrastrukturę, kadrę, działanie organizacji pozarządowych  
i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej i pieczy zastępczej. Ocena została 
przygotowana w aplikacji CAS (Centralna Aplikacja Statystyczna). W tym roku formularz 
oceny został trochę zmodyfikowany przez PCPR, czcionka została powiększona  
i przedstawiony większy zakres materiału. Od tego roku na polecenie Zarządu Powiatu, nieco 
inaczej została przygotowana ocena, oczywiście w oparciu o wymóg ustawowy,  
ale  czytelniej, zawierać będzie więcej informacji z terenu powiatu, m.in. dane z Urzędu 
Pracy. 
 
Przewodniczący Komisji Sławomir Terebecki zapytał, na czym polega aktywne 
poszukiwanie rodzin zastępczych. Ile takich rodzin jest potrzebnych?  
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Bożena Stawiarska odpowiedziała,  
że trudno oszacować, bo jeżeli chodzi o zamieszczanie dzieci w pieczy zastępczej to jest 
sytuacja dynamiczna. Być może dwie nowe rodziny zastępcze przydałyby się na dzień 
dzisiejszy.   
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Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że PCPR w innym dokumencie  
pt. Powiatowy program rozwoju pieczy zastępczej na lata 2021-2023, podało liczbę rodzin 
zastępczych, które są planowane do utworzenia do 2023 roku. 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Bożena Stawiarska odpowiedziała,  
że faktycznie została podana prognoza do 2023 roku. Oszacowano, że chcieliby przyjąć 
cztery rodziny. Prowadzony jest nabór na rodziny zastępcze zawodowe, aktywnie poprzez 
informację na BIP Starostwa i PCPR oraz reklamy umieszczane w lokalnych gazetach. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Wideokonferencję opuściła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Bożena 
Stawiarska. 
 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie powierzenia Miastu 

Zielona Góra prowadzenia zadania w zakresie edukacji publicznej (druk  
nr 3/XXVII); 

 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
powiedziała, że w związku z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych  
w Chojnie zwróciła się do Zarządu Powiatu o wyrażenie zgody na realizację turnusu 
dokształcania teoretycznego dla uczniów klasy wielozawodowej Szkoły Branżowej I stopnia 
w zawodzie operator maszyn i urządzeń do robót ziemnych i drogowych. Szkoła Branżowa 
kształci w oddziałach wielozawodowych. Kształcenie zawodowe praktycznie odbywa się  
u pracodawców. Przedmioty ogólnokształcące są realizowane w szkole, natomiast kształcenie 
zawodowe teoretyczne odbywa się w ramach kursów dokształcających w zakresie 
teoretycznych przedmiotów zawodowych. W klasie I wielozawodowej 9 uczniów kształci się 
w zawodzie operatora maszyn i urządzeń do robót ziemnych i drogowych, ponieważ 
większość zawodów, w których się kształci jest zrealizowana na terenie województwa 
zachodniopomorskiego, a koordynatorem jest Zespół Szkół Rzemieślniczych w Szczecinie. 
Jeżeli chodzi o zawód operator maszyn i urządzeń do robót ziemnych to najbliższy ośrodek, 
który realizuje kształcenie jest w Zielonej Górze w Zespole Szkół i Placówek Kształcenia 
Zawodowego. W związku z tym dyrektor kierując uczniów na kurs musi najpierw zostać 
zawarte porozumienie z Miastem Zielona Góra. Stąd projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
woli powierzenia Miastu Zielona Góra prowadzenia zadania w zakresie edukacji publicznej, 
polegającego na kształceniu w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych uczniów 
klas branżowych szkół prowadzonych przez Powiat Gryfiński. Po wyrażeniu zgody przez 
Radę, Zarząd podejmie kolejną uchwałę i podpisze porozumienie do realizacji zadania przez 
Miasto Zielona Góra. Koszt kształcenia na jednego ucznia wynosi 506 zł. Na ten cel będzie 
udzielona dotacja z budżetu powiatu. Środki zaplanowane są w budżecie szkoły. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Wideokonferencję opuścił Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta 
Lorenowicz-Bień. 
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IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na 
przekazanie na mienie Skarbu Państwa w drodze darowizny nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu Gryfińskiego (druk nr 4/XXVII); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  

(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
 
Wideokonferencję opuścił Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego Lucyna Zawierucha. 
 

V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  
na 2021 rok (druk nr 5/XXVII); 

 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk przedstawiła zmiany budżetu powiatu na 2021 rok.  
Uchwała ma charakter porządkujący, już po zamknięciu roku 2020 oraz po trzech miesiącach 
bieżącego roku. Zmiany wprowadzane są w związku z wnioskiem Naczelnika Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego w sprawie zmniejszenia planu 
dochodów o kwotę 395 149,44 zł dotyczącą planowanej sprzedaży nieruchomości  
w obrębie ewidencyjnym 5 miasta Gryfino. Zmniejszenia dokonuje się w związku  
z negatywnym zakończeniem czterech przetargów, co skutkuje zmniejszeniem ceny  
do sprzedaży. Z wnioskiem Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  
w Chojnie dokonuje się zmniejszenia planu dochodów i wydatków o kwotę 96 520,00 zł, 
dotyczących refundacji od Domu Dziecka poniesionych opłat za energię elektryczną.  
Z wnioskiem Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie  
w sprawie zwiększenia dochodów Powiatu Gryfińskiego oraz wydatków Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie (dysponent PCPR) z tytułu otrzymania pomocy finansowej  
w formie dotacji celowej od Gminy Moryń w wysokości 4 000,00 zł z przeznaczeniem  
na dofinansowanie bieżącej działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Goszkowie. 
Następnie na podstawie informacji z Ministerstwa Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej  
o wynikających z ustawy budżetowej na rok 2021 rocznych kwotach części subwencji ogólnej 
oraz wysokości rocznych wpłat do budżetu państwa. Zmniejsza się dochody dotyczące części 
równoważącej subwencji ogólnej o kwotę 101,00 zł, części oświatowej subwencji ogólnej  
o kwotę 180 384,00 zł. Na podstawie informacji z Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii 
o wysokości środków Funduszu Pracy na dofinansowanie w 2021 roku kosztów wynagrodzeń 
zasadniczych oraz składek na ubezpieczenia społeczne od tych wynagrodzeń dla pracownik-
ów Powiatowych Urzędów Pracy zgodnie z art. 108d ust. 5 ustawy o promocji zatrudnienia  
i instytucjach rynku pracy. Zmniejsza się dochody o kwotę 121 478,74 zł, przy jednoczesnym 
zmniejszeniu planu finansowego wydatków Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie.  
Na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w sprawie zmian 
planu finansowego wydatków Starostwa Powiatowego w Gryfinie (dysponent PCPR) 
dotyczących dotacji dla stowarzyszeń prowadzących Domy Pomocy Społecznej. Zmian 
dokonuje się w związku z przekazaniem do powiatu w 2020 roku dochodów w innych 
wysokościach niż były zaplanowane. Powiat otrzymał dofinansowanie z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na zakupy inwestycyjne dotyczące „Kompleksowego 
wyposażenia nowo wybudowanego Szpitala Powiatowego w Gryfinie” w wysokości 
3 000 000,00 zł. Dodatkowo zabezpiecza się w planie wydatków środki na podatek  
od towarów i usług (VAT) dotyczący powyższego zadania 700 000,00 zł, przy jednoczesnym 
zmniejszeniu planu wydatków na zadaniu „Termomodernizacja istniejącego budynku Szpitala 
Powiatowego w Gryfinie” o 200 000,00 zł oraz rozwiązując rezerwę celową majątkową 
przeznaczoną na ochronę zdrowia – Szpital Powiatowy w Gryfinie o 500 000,00 zł. Zgodnie  
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z informacją od Wojewody Zachodniopomorskiego w sprawie przyznania dla Powiatu 
Gryfińskiego przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej środków z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na pomoc dla domów pomocy społecznej  
w przeciwdziałaniu skutkom rozprzestrzeniania się wirusa SARS-Cov-2 (środki ochrony 
osobistej, niezbędny sprzęt i wyposażenie, zapewnienie kadry niezbędnej do utrzymania 
ciągłości usług świadczonych przez te jednostki). Zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 
228 775,00 zł z podziałem na poszczególne dps-y. A także informacją od Stowarzyszenia 
„Dom z Sercem” w Trzcińsku Zdroju o rezygnacji z zakupu samochodu przystosowanego  
do przewozu osób niepełnosprawnych z powodu wzrostu ceny samochodu, następuje zwrot 
środków, jakie Powiat otrzymał w 2020 r. na dofinansowanie z PFRON w wysokości  
92 250,00 zł. Na wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami w sprawie 
wprowadzenia do budżetu niewykorzystanych w 2020 roku środków z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 (Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych) z przeznaczeniem 
na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1401Z Chojna – Białęgi, 
przejście przez miejscowość Narost” przy jednoczesnym uwolnieniu środków własnych  
i przeznaczeniu ich na wydatki dotyczące bieżącego utrzymania dróg (zadania własne, 
finansowanie – środki własne powiatu, środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19)  
w kwocie 217 728,52 zł. Dodatkowo, zgodnie z wytycznymi Uchwały nr 102 Rady Ministrów 
z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie wsparcia na realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki 
samorządu terytorialnego, zwiększa się dochody i wydatki na powyższym zadaniu 
inwestycyjnym w związku ze zgromadzonymi odsetkami od lokat na wydzielonym rachunku 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 zwiększa się dochody o kwotę 25,80 zł. Na wniosek 
Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami w sprawie zwiększenia planu finansowego 
wydatków na planowane do realizacji zadanie inwestycyjne pn.: „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1404Z Trzcińsko Zdrój – Białęgi, na odcinku 2+414 – 3+164, na odcinku 
Antoniewice - Smuga” w ramach programu przebudowy dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych (Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych). Powiat zabezpiecza środki własne w 100%, 
jednak został złożony wniosek do FOGR i w momencie otrzymania dofinansowania (do 50%) 
zostaną uwolnione środki własne: zwiększa się wydatki o kwotę 1 400 000,00 zł. Zgodnie  
z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie w sprawie 
zwiększenia planu finansowego wydatków w wyniku powstania dodatnich różnic kursowych 
na koniec 2020 r. dotyczących realizowanego w walucie EURO projektu pn.: „Wysokiej 
jakości staże kluczem do dobrej pracy” (zadania własne, finansowanie – środki 
ERASMUS+): zwiększa się wydatki o kwotę 3 792,73 zł. Na wniosek Dyrektora Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie w sprawie zmian w planie finansowym wydatków  
na realizacje projektów, na które nie zostały wykorzystane środki w 2020 roku: „Cyfrowy 
obywatel w cyfrowym świecie” finansowany środkami PO WER - zwiększa się wydatki  
o kwotę 262,37 zł, o kwotę 15,89 zł, „Nauczanie oparte na grach w celu rozwijania 
umiejętności rozwiązywania problemów” finansowany środkami ERASMUS+ zwiększa się 
wydatki o kwotę 192 918,56 zł, „Wysokiej jakości staże kluczem do dobrej pracy” 
finansowany środkami ERASMUS+ zwiększa się wydatki o kwotę 837,98 zł, „Jakość  
w kształceniu zawodowym poprzez europejskie staże” finansowany środkami ERASMUS+ 
zmniejsza się wydatki o kwotę 1 512,15 zł. Ponadto w związku z rozliczeniem budżetu 
powiatu za rok 2020 (sprawozdanie finansowe z wykonania budżetu) dokonuje się zmian 
przychodów polegających na: zwiększeniu planu przychodów z tytułu wolnych środków,  
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy (§ 950) o kwotę 1 744 965,17 zł, zwiększeniu 
planu przychodów z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  
o kwotę 168 538,79 zł, zwiększeniu przychodów wynikających z rozliczenia środków 
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określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
z udziałem tych środków o kwotę 352 827,07 zł. Ponadto po zmianach deficyt na 2021 r. 
będzie na poziomie takim, jak był ustalany w uchwale budżetowej, wynosi 8 821 347,13 zł  
i będzie sfinansowany zgodnie z art. 217 ust. 2 ustawy o finansach publicznych  
z następujących źródeł: wolnych środków  jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych 
papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 6 349 635,99 zł, 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających  
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 2 471 711,14 zł.    
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się, 1 nie brał w głosowaniu). 

 
VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2021-2039 (druk  
nr 6/XXVII); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  

(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).  
 
Ad. 6 Zapoznanie się z informacjami na temat rozbudowy, pracy i sytuacji finansowej 

Szpitala Powiatowego w Gryfinie 
 
Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych Grzegorz Łaniucha  
powiedział, że 23 kwietnia br. otrzymał informację, że Powiatowy Inspektor Nadzoru 
Budowlanego nie wnosi sprzeciwu do użytkowania szpitala. Pozwala to rozpocząć czynności 
związane z udostępnieniem obiekt dla użytkownika. Rozpoczęte są również czynności 
odbiorowe, które zmierzają do podpisania protokołu końcowego. W dniu jutrzejszym wraz  
z Inżynierem Kontraktu postarają się dokończyć sprawy związane z usterkami na obiekcie.  
Po podpisaniu protokołu końcowego pozostanie jeszcze rozliczenie końcowe z wykonawcą. 
Dodał, że nic nie stoi na przeszkodzie w uruchomieniu punktu szczepień w wyodrębnionych 
pomieszczeniach nowego skrzydła.  
 
Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek powiedział, 
że z wykształcenia jest magistrem ekonomii ze specjalizacją zarządzanie kadrami, 
zarządzanie przedsiębiorstwem, ukończone studia MBA, w trakcie studiów podyplomowych 
związanych z zarządzaniem w ochronie zdrowia – dyplom będzie bronił w czerwcu br. 
Natomiast zawodowo to w sektorze prywatnym był kierownikiem, dyrektorem w spółkach 
prawa handlowego, kierownikiem wydziału inwestycji w jst, w gminie jako konsultant  
do spraw konsultacyjno-doradczych i od 1 kwietnia br. Prezesem Zarządu Szpital Powiatowy 
w Gryfinie Sp. z  o.o. Teraz jest przed nim duże wyzwanie. Stara się zachować płynność 
finansową spółki, ponieważ są dość duże zobowiązania wymagalne szacowane na około  
1 milion złotych. Na część wymagań są już podpisane układy ratalne, a w części są 
prowadzone rozmowy z innymi podmiotami. Sytuacja z pandemią nie pozwala na niektóre 
działania, nie pozwala na realizację kontraktu z NFZ. Jeżeli chodzi o I kwartał szpital 
wykonał ryczałt w wysokości 25,73%, bezpiecznie byłoby na poziomie 98%. To z bieżącej 
działalność. Nowa część skrzydła szpitala jest możliwe już do użytkowania, zostały 
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zaplanowane dwa gabinety na punkt szczepień powszechnych/masowych. Plany są  
na szczepienie dwustu osób dziennie, 1000 osób tygodniowo. Obecnie jest w trakcie spotkań 
z personelem białym, kadrą lekarską, personelem średniego szczebla, ponieważ chce z dniem 
1 lipca br. rozpocząć pracę w nowym skrzydle z nowym oddziałem ginekologicznym, w tym 
celu omawiany jest zakup niezbędnego sprzętu. Została przeprowadzona inwentaryzacja 
sprzętu medycznego z natury i paszportów. Lista potrzeb jest systematycznie aktualizowana, 
żeby jak najszybciej rozpocząć zakup nowego sprzętu. Równolegle z dniem 1 lipca br. 
planowane jest utworzenie oddziału chirurgicznego w nowym skrzydle. Na dzień dzisiejszy 
na 32 łóżka covidowe zajętych jest 22. Po uruchomieniu oddziału, zebraniu zespołu wówczas 
chcą uruchomić oddział położniczy. Pozyskują kadrę lekarską na oddziale ginekologicznym 
ze specjalizacją onkologiczną. Zabiegi onkologiczne są nielimitowane przez NFZ.  
Na parterze nowego skrzydła planowane jest otwarcie izby przyjęć oraz nocnej i świątecznej 
opieki zdrowotnej, a także przychodni. Szpital z nowym skrzydłem ma ogromny potencjał, co 
również postrzegane jest przez lekarzy. 
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki powiedział, że ciągłym problemem jest 
niedostatek radiologa. 
 
Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek 
odpowiedział, że skierował pismo do Prezesa Rezerw Strategicznych żeby do szpitala trafił 
nowy tomograf. Zatem jest duża szansa na taki sprzęt. W związku z czym powstałaby 
pracownia diagnostyczna: rtg i tomografii, wówczas powołany zostałby wykwalifikowany 
zespół. Z całą pewnością taki tomograf byłby atutem szpitala. Dodał, że równolegle  
do oddziału chirurgicznego chciałby się skupić na tzw. chirurgii jednego dnia na przykład ręki 
i małej ortopedii. 
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki zapytał, czy pan Prezes ma jakieś 
oczekiwania w chwili obecnej od Radnych. 
 
Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek 
odpowiedział, że jeżeli takie potrzeby się pojawią to na pewno będzie to komunikował. 
Natomiast na chwilę obecną radzi sobie. Z pewnością jest to okres testowy dla obu stron. 
Podziękował Zarządowi Powiatu za pomoc w formie wyposażenia w sprzęt gabinetów  
do szczepień.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że Zarząd Powiatu stara się reagować na 
bieżąco w ramach posiadanych środków w budżecie. Nawet jak uzgadniamy wspólne zadania 
jak masowe szczepienia to organizatorem jest Powiat Gryfiński, ale wykonawcą Szpital 
Powiaty w Gryfinie. Na to zadanie Zarząd wyasygnował kwotę 23 000 zł na zakup krzeseł, 
parawanu, kozetki, komputerów. Sprzęt będzie służył później również na potrzeby szpitala. 
Powiat otrzymał dofinansowanie z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na zakupy 
inwestycyjne dotyczące „Kompleksowego wyposażenia nowo wybudowanego Szpitala 
Powiatowego w Gryfinie” w wysokości 3 000 000,00 zł. Dodatkowo zabezpiecza się w planie 
wydatków środki na podatek od towarów i usług (VAT) dotyczący powyższego zadania  
700 000,00 zł. Starosta podziękował panu Prezesowi za dodatkowe podjęte starania  
i inicjatywę w pozyskiwaniu sprzętu wykorzystując sytuację, że szpital jest covidowy  
na pozyskanie go z rezerw strategicznych. Należy poczekać na wynik spółki za 2020 rok,  
a także przed spółką jest jeszcze rozliczenie ze współudziałowcem. Sama działalność 
covidowa pomoże w rozliczeniu z kontraktu z NFZ. 
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Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki zapytał, czy wszystkie poradnie 
specjalistyczne przyjmują pacjentów na miejscu czy w formie teleporad. 
 
Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek 
odpowiedział, że wizyty są na miejscu kontakt pacjent-lekarz. 
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki zapytał, o rażące, pilne potrzeby. 
 
Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek 
odpowiedział, że na chwilę obecną ma zabezpieczenie kadrowe na dyżury. 
 
Radna Joanna Kostrzewa zapytała o sytuację na oddziale internistycznym. 
 
Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek 
odpowiedział, że obecna pani ordynator oddziału internistycznego złożyła wypowiedzenie do 
końca maja. Zadanie to zostanie podzielone w pełnieniu obowiązków przez pozostałych 
lekarzy na czas pozyskania nowego ordynatora. 
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki zapytał o powszechny punkt szczepień. 
 
Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek 
odpowiedział, że jeżeli chodzi o kadrę to większość będzie obsługiwała kadra szpitala i grafik 
szczepień ustalony jest na cały maj. Finansowo jest to korzystne dla szpitala. 
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki zapytał, czy nie należałoby uruchomić więcej 
punktów szczepień typu dojazdowe na terenie poszczególnych gmin. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że wójtowie i burmistrzowie wiedzą 
o możliwości uruchomienia punktu mobilnego. Na terenie powiatu jest 14 punktów szczepień 
populacyjnych czyli w przychodniach. Kiedy były przymiarki do utworzenia punktu 
szczepień masowego dzwoniono do punktów populacyjnych, które w rezultacie pracują na 
20% swoich możliwości (gdyby szczepionki docierały w zapowiadanych ilościach i system 
informacyjno-komputerowy był sprawniejszy to wystarczyłby jeden punkt masowy). 
Jednakże jest spora ilość osób niechętnych do zaszczepienia się.  
 
Wideokonferencję opuścił Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz 
Dombek. 
 
 

VII. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Gryfinie (druk nr 7/XXVII). 
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki zapytał o zapis z posiedzenia Zarządu 
Powiatu z dnia 8 kwietnia br. cyt. „Na wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami, 
Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na podpisanie porozumienia w sprawie uzgodnienia 
sposobu korzystania z dróg powiatowych w ramach realizacji inwestycji związanej z budową 
farmy wiatrowej Banie 3 w gminach Banie i Widuchowa”. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że na tym posiedzeniu pan Naczelnik 
poinformował Zarząd o warunkach korzystania szczególnego z dróg powiatowych. Mowa  
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o drodze powiatowej, która jest jednocześnie drogą dojazdową do inwestycji – farmy 
wiatrowej. W ramach tych uzgodnień będzie przeprowadzany remont na tej drodze. 
 

Ad. 7 Sprawy różne, informacje i wolne wnioski. 
 

- brak. 

 

Na tym posiedzenie Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia zakończono o godz. 16.35. 
 

Protokół sporządziła: 
 
Dominika Konopnicka  
 
 Przewodniczący Komisji 

 

 Sławomir Terebecki 


